

Ofício Nº 383/SMS-GAB

Água Azul do Norte – PA, 14 de outubro de 2021.

Ao Ilustríssimo Sr. (a)
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO
Prefeito Municipal
Santa Terezinha/MT.


Assunto: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15 B/2021, obtida através do Processo licitatório nº 015/2021, realizada através da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT.

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o com as deferências de estilo, como de praxe, e de acordo com o disposto no art. 22, do Decreto no 7.892 de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata Registro de Preços – nº 15 B/2021, obtida através do processo licitatório nº 015/2020. A referida adesão visa à **FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO GÊNERO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDENDO O HOSPITAL MUNICIPAL, PSFS, ODONTOLOGIA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA MT**, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de fornecimento conforme os itens relacionados na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no mercado e a adesão promovera agilidade a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

Atenciosamente,



JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Nº 004/2021
Água Azul do Norte – PA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTDE | VALOR UNIT. | TOTAL |
|------|---|------------|-------|-------------|-----------|
| 1. | ACIDO ACETISALICILICO 500 MG CPR | CAIXA | 25 | 38,38 | 959,50 |
| 2. | ALOPURINOL 300MG 30 CPR | CAIXA | 50 | 13,21 | 660,50 |
| 3. | ANLOPIDINO 10 MG CX C/600 CPR | CAIXA | 25 | 75,62 | 1.890,50 |
| 4. | BROMOPRIDA 10MG IM E EV INJ C/50 | CAIXA | 25 | 100,00 | 2.500,00 |
| 5. | BUTIBROMETO DE ESCOP. +DIPSOD. GTS | FRASCO | 500 | 15,20 | 7.600,00 |
| 6. | CANULA DE GUEDEL Nº04 | UNIDADE | 05 | 4,00 | 20,00 |
| 7. | CEFALEXINA 500MG C/500 COMP. | CAIXA | 45 | 365,88 | 16.464,60 |
| 8. | CLOREXIDINA 2% 1000ML | FRASCO | 10 | 24,00 | 240,00 |
| 9. | CLORID. DE BUPIV. +GLIC. 8% 0,50% C/40 AMP.DE 04ML | CAIXA | 25 | 285,00 | 7.125,00 |
| 10. | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG EV/IM 10 ML C/25 | UNIDADE | 15 | 641,00 | 9.615,00 |
| 11. | CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG C/10 AMP. | CAIXA | 10 | 130,00 | 1.300,00 |
| 12. | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO DE) 5MG/ML 25AMP. | CAIXA | 12 | 108,00 | 1.296,00 |
| 13. | COLAR CERVICAL INFANTIL MEDIO | UNIDADE | 05 | 13,00 | 65,00 |
| 14. | COLAR CERVICAL INFANTIL PEQ. | UNIDADE | 05 | 13,00 | 65,00 |
| 15. | COLCHICINA CPR | UNIDADE | 1.000 | 0,45 | 450,00 |
| 16. | DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML- SOLUÇÃO INJ. | AMPOLA | 50 | 12,07 | 603,50 |
| 17. | DEXAMETASONA 4MG C/100 | CAIXA | 05 | 105,56 | 527,80 |
| 18. | DIPIRONA SODICA 500MG GTS C/10ML | FRASCO | 1.250 | 1,36 | 1.700,00 |
| 19. | ESCALP (DISP, DE INF. INTRAV. Nº 27 C/100 | CAIXA | 07 | 35,00 | 262,50 |
| 20. | ESCALP (DISP, INF. INTRAV.) Nº 19 C/100 | CAIXA | 07 | 35,00 | 262,50 |
| 21. | ETER 1000ML | VIDRO | 03 | 47,20 | 141,60 |
| 22. | FIXADOR AUTOMATICO | GALÃO | 10 | 165,87 | 1.658,70 |
| 23. | FLUCONAZOL 150MG C/200 CAPSULA | CAIXA | 35 | 174,50 | 6.107,50 |
| 24. | FLUMAZENIL 0.1 MG ENDOVENOSO C/50 AMP | CAIXA | 03 | 855,00 | 2.565,00 |
| 25. | GLICAZIDA 30MG C/60 CPR (DIAMICRON) | COMPRIMIDO | 150 | 24,30 | 3.645,00 |

| | | | | | |
|-----|--|---------|-------|--------|-----------|
| 26. | HALOPERIDOL (DECANOSTO DE) 5MG C/50 AMP | CAIXA | 10 | 117,80 | 1.178,00 |
| 27. | HIDROCLORITIAZIDA 25MG CPR C/500 | CAIXA | 35 | 8,89 | 311,15 |
| 28. | IBUPROFENO 300MG C/500CPR | CAIXA | 15 | 123,50 | 1.853,00 |
| 29. | INIBINA 10MG C/25 AMP | CAIXA | 10 | 650,75 | 6.507,50 |
| 30. | IVERMECTINA 6MG C/500 CPR | CAIXA | 10 | 620,00 | 6.200,00 |
| 31. | KIT PARA PAPANICOLAU GRANDE | KIT | 25 | 3,40 | 85,00 |
| 32. | KIT PARA PAPANICOLAU MEDIO | KIT | 25 | 3,15 | 78,75 |
| 33. | KIT PARA PAPANICOLAU PEQUENO | KIT | 25 | 3,15 | 78,75 |
| 34. | LEVOFLAXACINO 500 MG C60 CPR | CAIXA | 150 | 78,55 | 11.782,50 |
| 35. | LOZARTANA POTASSICA 50MG C/500CPR | CAIXA | 150 | 77,90 | 11.685,00 |
| 36. | LUVA ESTERIL CIRURGICA 7.5 | PACOTE | 1.000 | 2,8405 | 2.840,50 |
| 37. | METOCLOPRAMIDA 10 MG C/500 | CAIXA | 05 | 93,69 | 468,45 |
| 38. | MORFINA 10MG/ML C/50 AMP | UNIDADE | 06 | 195,40 | 1.172,40 |
| 39. | OMEPRAZOL 20 MG | UNIDADE | 150 | 0,14 | 21,00 |
| 40. | ROSUVASTATINA CALCICA 20MG C/100 CPR | CAIXA | 100 | 79,80 | 7.980,00 |
| 41. | SERINGA 10 ML C/AG 25X7 | UNIDADE | 250 | 0,74 | 185,00 |
| 42. | SERINGA DESCART. 20 ML C/AGULHA BICO SLIP C/500 | CAIXA | 50 | 479,00 | 23.950,00 |
| 43. | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA C/BICO SLIP C/500 | CAIXA | 50 | 330,00 | 16.500,00 |
| 44. | SONDA URETRAL (ALIVIOO Nº14 C/10 | PACOTE | 12 | 10,00 | 120,00 |
| 45. | SORO FISIOLÓGICO 500ML 24X1 | CAIXA | 107 | 114,00 | 12.198,00 |
| 46. | SORO GLICOSADO 5% 500ML 24X1 | CAIXA | 60 | 117,65 | 7.059,00 |
| 47. | SORO RINGER C/LACTATO 250ML C/35 | CAIXA | 50 | 139,65 | 6.982,50 |
| 48. | SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG C/200 CPR | CAIXA | 100 | 58,30 | 5.830,00 |
| 49. | SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG C/50 AMP | CAIXA | 25 | 332,00 | 8.300,00 |
| 50. | UROFITA 125 TIRAS | CAIXA | 50 | 53,20 | 2.660,00 |
| 51. | ACIDO TRAMEXAMICO 250 MG C/100 AMP | CAIXA | 11 | 697,00 | 7.667,00 |
| 52. | BENZOILMETRONIDAZOL40MG/ML C/80ML SUSPENSÃO | FRASCO | 600 | 8,55 | 5.130,00 |

0013

| | | | | | |
|-----|--|--|--|--------------|-------------|
| 53. | | | | TOTAL | 216.558,703 |
|-----|--|--|--|--------------|-------------|

Handwritten signature